
38 5ª feira |23/Ago/2018  - Edição nº 10259

ANDRÉ VINICIUS BUENO (Suplente) - CPF/MF 003.582.089-63 

FERNANDO MARINHO MEZZADRI (Suplente) – CPF/MF 653.343.029-72 

JOÃO CARLOS BARBIERO (Titular) – CPF/MF – 636.326.759-53 

JOSÉ ALBERTO DE CAMPOS (Titular) – CPF/MF 316.299.039-49 

MARCUS AURELIO SILVA DE ABREU (Suplente) – CPF/MF 734.134.107-6 

MARCUS FABRIZIO BUSATO (Titular) – CPF/MF 856.673.909-49 

MILTON APARECIDO ANFILO (Suplente) – CPF/MF 439.049.989-00 

PAULO MARCOS SCHMITT (Suplente) – CPF/MF 654.113.749-87 

WANDERLEY BADY HADDAD (Titular) – CPF/MF 599.562.679-53 

 

Art. 2º A Comissão do Programa Estadual de Fomento e Incentivo ao 

Esporte - CPROESPORTE biênio 2018/2020, fica assim constituída: 

 

PRESIDENTE  

MARCOS AURELIO SCHEMBERGER – CPF/MF 505.387.999-00 

 

MEMBROS TITULARES INDICADOS PELO SECRETÁRIO DE ESTADO 

DO ESPORTE E DO TURISMO 

ANDREIA MARCIA HORST - CPF/MF 820.299.119-68 

DENISE GOLFIERI DE OLIVEIR – CPF/MF 904.623.519-04 

JOÃO CARLOS BARBIERO – CPF/MF – 636.326.759-53 

JOSÉ ALBERTO DE CAMPOS - CPF/MF 316.299.039-49 

MARCUS FABRIZIO BUSATO - CPF/MF 856.673.909-49 

MARIO SÉRGIO FONTES - CPF/MF 428.850.789-87 

WANDERLEY BADY HADDAD (Titular) – CPF/MF 599.562.679-53 

 

MEMBROS SUPLENTES INDICADOS PELO SECRETÁRIO DE ESTADO 

DO ESPORTE E DO TURISMO 

ADALBERTO BUENO SOBRINHO - CPF/MF 470.434.749-49 

ANDRÉ VINICIUS BUENO - CPF/MF 003.582.089-63 

FERNANDO MARINHO MEZZADRI - CPF/MF 653.343.029-72 

MARCO ANTONIO WEYAND ABDANUR - CPF/MF 066.363.359-12 

SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE E DO TURISMO 
RESOLUÇÃO N.° 04/2018 

O Secretário de Estado do Esporte e do Turismo – SEET, no uso das suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Alterar a composição dos membros da Comissão do Programa 

Estadual de Fomento e Incentivo ao Esporte, biênio 2018/2020, indicados 

pelo Secretário de Estado do Esporte e do Turismo - Em Exercício, na 

Resolução nº 02/2018 – SEET, publicada em 19/04/2018, conforme segue: 

 

Substituir: 

ANDRÉ LUIS DOMINGUES MOLINA (Suplente) – CPF/MF 034.885.139-12 

DIOGO MOYA (Suplente) – CPF/MF 043.595.999-94 

JOSÉ JORGE TOBIAS DE SANTANA (Suplente) – CPF/MF 621.897.947-49 

JOSELENENAZARETH PEREIRA DOS ANJOS (Titular)  – CPF/MF 

004.068.939-50 

LINDSLEY DA SILVA RASCA RODRIGUES (Suplente) – CPF/MF – 

355.024.019-87 

MILTON FRANCISCO DO Ó (Suplente) – CPF/MF 168.395.369-04 

PAULO ROBERTO PACHECO FILHO (Titular) – CPF/MF 027.535.189-04 

JOÃO DOUGLAS FABRÍCIO - CPF/MF 606.115.379-15 

ANDRÉ VINICIUS BUENO - CPF/MF 003.582.089-63 

 

Substituir o presidente JOSÉ ALBERTO DE CAMPOS (CPF/MF 

316.299.039-49) por MARCOS AURELIO SHEMBERGER (CPF/MF 

505.387.999-00)  

 

Designar: 

MARCUS AURELIO SILVA DE ABREU - CPF/MF 734.134.107-68 

MILTON APARECIDO ANFILO – CPF/MF – 439.049.989-00 

PAULO MARCOS SCHMITT - CPF/MF 654.113.749-87 

 

MEMBROS TITULARES INDICADOS POR DIRIGENTES MUNICIPAIS DO 

ESPORTE 

DOUGLAS RAPHAEL GRIFFO - CPF/MF 059.957.359-77 

MÁRIO AUGUSTO DE ARAÚJO JÚNIOR - CPF/MF 035.981.339-95 

ROGÉRIO ALVES DE OLIVEIRA - CPF/MF 024.962.059-61 

 

MEMBROS SUPLENTES INDICADOS POR DIRIGENTES MUNICIPAIS 

DO ESPORTE 

ELIÉZER MANOEL SOUSA JÚNIOR - CPF/MF 841.042.019-87 

ROBSON PRESTES - CPF/MF 486.989.709-15 

RUBENS MESSIAS ARAGÃO - CPF/MF 578.896.949-20 

 

MEMBROS TITULARES INDICADOS PELAS FEDERAÇÕES 

ESPORTIVAS E CLUBES COM FINALIDADE ESPORTIVA 

NEURI BARBIERI - CPF/MF 170.180.139-68 

NEWTON TRINDADE JÚNIOR - CPF/MF 366.192.999-20 

OSMAR SAYDELLES DE LIMA - CPF/MF 393.856.559-49 

UBIRATAN MARTINS JÚNIOR - CPF/MF 574.181.608-68 

 

MEMBROS SUPLENTES INDICADOS PELAS FEDERAÇÕES 

ESPORTIVAS E CLUBES COM FINALIDADE ESPORTIVA 

CLEBER LUCIANO SALANDIN - CPF/MF 029.288.449-05 

JOSÉ GUILHERME NEVES FLENIK - CPF/MF 724.745.059-20 

MARCO ANTONIO MENDES - CPF/MF 571.383.389-53 

PAULO CESAR SOUZA - CPF/MF 877.206.479-04 

 

Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Curitiba, 20 de Agosto de 2018. 

 

João Carlos Barbiero 

Secretário de Estado do Esporte e do Turismo 

 88310/2018

Secretaria do
Esporte e do Turismo  

Clacir Bispo de Oliveira Santa Inês 71982 09.190.071-8 

Daniele Pineti Jonas 

Galvão e Cia LTDA Arapongas 81780 07.302.549-4 

Delcio Luiz Stecanella Londrina 90003135 07.516.542-0 

Dorival Antonio da Silva Londrina 94950 07.333.090-4 

Edson Faria Londrina 90003152 07.750.819-8 

Elizeu Borges da Cruz Agudos do Sul 102076 07.930.769-6 

Eugenio Branski Prudentópolis 90000263 07.515.772-0 

Fabio Ciconato Claudio Londrina 94967 07.333.189-7 

Ivo Eurico Antunes Londrina 106541 07.921.377-2 

Joaquim Ferreira  Pitanga 83129 09.353.704-1 

José Aparecido da Costa Londrina 90001095 07.516.448-3 

José Carlos Terkelli Faxinal 90001111 07.516.554-4 

José Marcos de Paula Moreira Sales 108992 12.011.953-2 

Leandro Domingues 

Pereira Nova Esperança 90003360 07.749.299-2 

Madeireira Stanley e 

Silva LTDA Londrina 90001094 07.516.446-7 

Michel Fabio Luzia dos 

Santos Sarandi 88423 09.778.071-4 

Niuto Jose Delagnol Arapongas 91589 07.333.195-1 

Osvaldo Ferreira Guairaçá 90007226 07.751.470-8 

Paulo Cezar de Brito Londrina 90005190 07.516.661-3 

Pedro Arlindo Mocelini Francisco Beltrão 100051 07.955.941-5 

Pedro Laertes dos Santos São José dos Pinhais 102121 07.921.226-1 

Silvestre Organek Prudentópolis 103217 13.764.620-0 

Silvestre Organek Prudentópolis 103216 13.764.606-4 

Simão Augusto Ferreira Quedas do Iguaçu 90000421 07.334.109-4 

Vagner Rogerio Carneiro Londrina 90003128 07.516.534-0 

 IAP/Curitiba, 21 de agosto de 2018 

88158/2018


